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CASOS DE INTOXICACIÓN POR PICADURA DE ALACRÁN EN MORELOS DURANTE EL 3ER TRIMESTRE 2025

MUNICIPIO CASOS TASA DE INCIDENCIA LUGAR POR NO. DE CASOS LUGAR POR TASA DE INCIDENCIA

Tetecala 243 3200.32 23 1
Temoac 485 2781.92 14 2
Amacuzac 457 2582.94 16 3
Mazatepec 224 2303.11 26 4
Tepalcingo 611 2129.44 8 5
Tlayacapan 433 2097.06 18 6
Coatlan del rio 228 2066.15 24 7
Xoxocotla 555 1929.29 12 8
Tlaquiltenango 596 1762.32 9 9
Jantetelco 334 1714.49 20 10
Miacatlan 271 1673.87 21 11
Yautepec 1797 1655.20 1 12
Atlatlahucan 452 1607.74 17 13
Zacualpan 168 1574.66 28 14
Jonacatepec 255 1444.60 22 15
Yecapixtla 817 1358.65 3 16
Jojutla 727 1243.82 6 17
Puente de ixtla 499 1224.03 13 18
Tlaltizapan 585 1087.74 10 19
Coatetelco 120 1026.34 30 20
Tepoztlan 559 937.31 11 21
Axochiapan 365 887.54 19 22
Ayala 657 697.02 7 23
Temixco 872 682.95 2 24
Totolapan 87 644.78 32 25
Xochitepec 468 596.76 15 26
Ocuituco 95 475.52 31 27
Zacatepec 162 448.43 29 28
Cuautla  mor 799 412.14 4 29
Tetela del volcan 34 217.00 33 30
Cuernavaca 744 189.34 5 31
Emiliano zapata  mor 186 160.37 27 32
Tlalnepantla 13 155.47 34 33
Jiutepec 228 102.47 25 34
Hueyapan 4 47.59 36 35
Huitzilac 10 37.40 35 36

Total 15140 736.34
Tasa de incidencia por 100,000 habitantes
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MUNICIPIOS CASOS
Yautepec 1797
Temixco 872
Yecapixtla 817
Cuautla  mor 799
Cuernavaca 744
Jojutla 727
Ayala 657
Tepalcingo 611
Tlaquiltenango 596
Tlaltizapán 585
Tepoztlán 559
Xoxocotla 555
Puente de Ixtla 499
Temoac 485
Xochitepec 468
Amacuzac 457
Atlatlahucan 452
Tlayacapan 433
Axochiapan 365
Jantetelco 334
Miacatlán 271
Jonacatepec 255
Tetecala 243
Coatlán del rio 228
Jiutepec 228
Mazatepec 224
Emiliano zapata 186
Zacualpan  mor 168
Zacatepec 162
Coatetelco 120
Ocuituco 95
Totolapan 87
Tetela del volcán 34
Tlalnepantla 13
Huitzilac 10
Hueyapan 4
TOTAL 15,140

Distribución de casos de alacranismo por municipio 
de agresión, Morelos 2025
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INTOXICACIÓN POR PICADURA DE ABEJA

MUNICIPIOS CASOS

Jojutla 33

Puente De Ixtla 22

Cuernavaca 20

Xoxocotla 20

Temixco 17

Jonacatepec 16

Jantetelco 12

Tlaquiltenango 12

Amacuzac 11

Xochitepec 11

Cuautla  Mor 10

Tepalcingo 10

Temoac 9

Yecapixtla 7

Axochiapan 6

Ocuituco 6

Jiutepec 5

Tepoztlán 3

Zacatepec 3

Emiliano Zapata  
Mor 2

Miacatlán 2

Tlaltizapán 2

Atlatlahucan 1

Mazatepec 1

Tetecala 1

Tlayacapan 1

Yautepec 1

TOTAL 244
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Distribución de casos de intoxicación por picadura de 
abeja por municipio de agresión, Morelos 2025
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INTOXICACIÓN POR PICADURA DE AVISPA

MUNICIPIOS CASOS

Xoxocotla 16

Puente de Ixtla 11

Jojutla 10

Cuernavaca 8

Tepalcingo 8

Amacuzac 6

Tlaltizapán 5

Axochiapan 4

Jonacatepec 4

Temixco 4

Tlaquiltenango 4

Cuautla  mor 3

Tepoztlán 3

Emiliano Zapata 2

Jantetelco 2

Tlayacapan 2

Xochitepec 2

Zacatepec 2

Jiutepec 1

Miacatlán 1

Temoac 1

Total 99

Distribución de casos de intoxicación por picadura de 
avispa por municipio de agresión, Morelos 2025
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Distribución de casos de intoxicación por mordedura de araña por municipio de agresión, Morelos 2025

Municipios Araña Latrodectus (Viuda Negra) Araña Loxosceles (Violinista) Otra Especie De Araña

Cuautla 16 9 7

Yecapixtla 5 1 1

Totolapan 5 1

Ayala 4 2

Amacuzac 4 1 1

Tlayacapan 4 1

Ocuituco 4

Temoac 4

Jonacatepec 3

Jojutla 2 1 4

Cuernavaca 2 2 3

Zacatepec 2 1 1

Tlaltizapán 2 1

Tetecala 2 4

Xochitepec 2 2

Xoxocotla 1 1 4

Temixco 1 2 3

Tepoztlán 1 3

Atlatlahucan 1 1

Miacatlán 1

Tlalnepantla 1

Jiutepec 6

Puente De Ixtla 6

Axochiapan 2 4

Emiliano Zapata 1 2

Tepalcingo 2

Tlaquiltenango 2

Yautepec 2 1

Huitzilac 1

Jantetelco 1

Coatetelco 1

Mazatepec 1

TOTAL 67 33 56
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INTOXICACIÓN POR MORDEDURA DE SERPIENTE

Municipios
Otra Especie de 

Serpiente
Serpiente de 

Cascabel

Serpiente de 
Coral 

(Coralillo)

Amacuzac 1 1

Coatetelco 1

Coatlán Del Rio 1

Hueyapan 1

Ocuituco 3

Puente De Ixtla 1

Tetecala 1 1

Totolapan 1

Zacualpan 1

TOTAL 3 9 1
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